



KREBS' SKOLE

6. H.C. Ørsted

Årsplan 2023 – 2024 (Engelsk, NTM)

Lærer: Nicoline Trautner

Bogsystem: First Choice for sjette af Gitte Frandsen og Tania Kristiansen, Gyldendal

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål (udvalgte)
August til november: Scotland's history Clans and tartans Bagpipes of Scotland Film review - Braveheart Loch Ness Haunted Scotland	<p>I årets første tema skal vi arbejde med tekster, der omhandler Skotland og skotsk kultur.</p> <p>Under alle emner arbejder vi med læse-, lytte-, skrive- og taleøvelser</p> <p>Eleverne skal lave interviews, collager og mindre skriftlige opgaver.</p> <p>Eleverne skal arbejde individuelt, parvis og i mindre grupper.</p> <p>Eleverne skal lave foredrag og fremlæggelser i klassen.</p> <p>Undervisningen suppleres af grammatikøvelser på grammatip.com, og eleverne skal endvidere skrive dagbog og frilæse i engelske bøger og magasiner.</p>	<p>Kommunikative færdigheder: Forstå skrevne tekster, herunder skønlitterære og enkle sagprosattekster evt. med støtte i lyd- og billedmedier</p> <p>Sprog og sprogbrug: Tale og skrive engelsk, således at centrale grammatiske regler følges</p> <p>Sprogtilegnelse: Vælge lytte- og læsestrategier afhængigt af formål, især lytning/læsning efter hovedindhold, detaljer eller for at få en oplevelse</p>
		<p>Kommunikative færdigheder: Stille spørgsmål og udveksle informationer og synspunkter inden for centrale emner og situationer</p> <p>Sprog og sprogbrug: Stave centrale og hyppigt forekommende ord inden for udvalgte emner</p>



KREBS' SKOLE

6. H.C. Ørsted

Årsplan 2023 – 2024 (Engelsk, NTM)

December: Christmas letter An Australian Christmas story Carols by candlelight Aussie Jingle Bells - song	I julemåneden skal eleverne arbejde med jul i de engelsksprogede lande. Eleverne skal arbejde med juleeventyr, sange og forskellige spil.	Kultur og samfundsforhold: Kende til eksempler på kulturforhold og levevilkår i engelsktalende lande Sprog og sprogbrug: Anvende et centralt ordforråd inden for udvalgte emner
Januar til juni: Australia's history Convicts Aborigines Australian Legends Beach Life Australia's most dangerous animals Australia Zoo Undervisningen suppleres af grammatikøvelser på grammatip.com	I skoleårets andet tema skal eleverne arbejde med tekster, der omhandler Australien og australsk kultur. Eleverne skal lave crossword puzzles og interviews. Eleverne skal arbejde med billeder og film. Eleverne skal skrive og fremføre rollespil om Australien i klassen. Eleverne skal gruppevis lave power-points og mindre fremlæggelser i klassen.	Sprogtilegnelse: Vælge lytte- og læsestrategier afhængigt af formål, især lytning/læsning efter hovedindhold, detaljer eller for at få en oplevelse. Kultur og samfundsforhold: Kende til eksempler på kulturforhold og levevilkår i engelsktalende lande Kommunikative færdigheder: Fremlægge et forberedt emne i form af rollespil Forstå skrevne tekster, herunder skønlitterære og enkle sagprosattekster eventuelt med støtte i lyd- og billedmedier Sprog og sprogbrug: Udtrykke sig klart og med forståelig udtale

Aktiviteterne tilgodeser diverse arbejdsformer. Det være sig individuelt arbejde, pararbejde, og gruppearbejde. Under hvert emne arbejder vi med læse-, lytte-, skrive-, og taleøvelser. Desuden inddrager vi det visuelle element og arbejder ud fra billeder og små filmklip fra bl.a. Youtube, relevante for nærværende emne. Vi anvender bogsystemet: First Choice for sjette Pupil's Book og Workbook, frilæsningsbøger og portalerne: Grammatip.com og InEnglishPlease.dk. Planen er foreløbig og tilpasses elevernes niveau og tidsforbrug.



KREBS' SKOLE

6. H.C. Ørsted

Årsplan 2023 – 2024 (Engelsk, NTM)